
JABARAN JAM PEMBELAJARAN M.A. KEPERAWATAN GAWAT DARURAT 

PROGRAM D III KEPERAWATAN – FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

TH 2020-2021 

Hari/Tanggal Jam Topik/ Materi Pengajar 

Rabu ,  

17 Februari 

2021 

08.00 - 09.00 Informasi program Koordinator  

 

09.00 – 11.20 

 

13.00 - 14.40 

1. Konsep KGD 

2. Triase  

3. Sistem Pelayanan gawat darurat di Rumah 

Sakit 

4. Etik legal di pelayanan keperawatan 

gawat darurat  

5. Asuhan keperawatan Pada Kegawatan 

Fitrian Rayasari 

 

Jum’at, 19 

Februari 2021 

14.40 – 16.20 KGD pada jalan nafas (Airway & Breathing) 

Chin lift, Jaw thrust, pemasangan 

oropharyngeal airway, Nasopharyngeal 

airway Abdominal Thrust, Back Blow, Sternal  

thrust, Helmich maneuver 

 

Fitrian Rayasari 

Rabu,  

24 Februari 

2021 

08.00 – 09.40 Askep Gagal Nafas  (Resusitasi Pernafasan 

Bagging) 

Fitrian Rayasari 

09.40 – 11. 20 Perawatan pasien dengan ventilator 

Suction pada pasien terpasang ventilator 

 

Masmun 

13.00 - 14.40 
Analisa Gas darah dan Interpretasi  

Presentasi  video ( Pengambilan darah AGD) 

Jum’at, 26 

Februari 2021 

14.40 – 16.20 Askep Pada Trauma Dada 

Presentasi Perawatan WSD 

Fitrian Rayasari 

Rabu, 03 

Maret 2021 

08.00 – 11.20 KGD pada  kardiovaskuler: askep pada 

Aritmia & BHD 

Wati Jumaiyah 

13.00 – 14.40 Asuhan Keperawatan pada KGD pada Syok 

 

Jum’at 14.40 – 16.20 Presentasi BHD ( Video) & Resusitasi Cairan Wati Jumaiyah 

08- 12 Maret UTS 

Rabu, 17 

Maret 2021 

08.00 - 09.40 

 
Biomekanik Trauma Fitrian Rayasari 

09.40 - 11.20 

 

Askep Cedera Kepala 

 
Rizki Nugraha 

13.00 - 14.40 Askep Cedera Tulang belakang (Spinal) Rizki Nugraha 

Jum’at 19 

Maret 

14.40 – 16.20 Lab (Video) Pemasangan Collar neck & Long 

Spine Bord 
Fitrian Rayasari 

Rabu, 24 

Maret 2021 

08.00 - 09.40 Askep Cedera Muskuloskeletal Fitrian Rayasari 

09.40 - 11.20 Askep Trauma Termal  

13.00 - 14.40 Keracunan & Gigitan Serangga 

Jum’at, 26 

Maret 2021  

14.40 – 16.20 Laboratorium Pemasangan Biday Fitrian 

Laboratorium tatalaksanan trauma termal 

   



 

 

EVALUASI HASIL BELAJAR 

Bentuk Evaluasi: 

1. Ujian Tengah Semester  
2. Ujian Akhir Semester 
3. Penugasan 
4. Laboratorium  (BTCLS) 
5. Praktek klinik 

 
Nilai Batas Lulus MK : 70 

 

Komponen Penilaian: 

No Komponen Bobot Keterangan 

1 Teori/Kognitif (1SKS) 25% 1. Ujia tengah semester  (40%) 
2. Uji Akhir semester  (30%) 
3. Tugas Pribadi/kelompok (20%) 
4. Performance: Tanggung jawab, kretivitas, menghargai 

pendapat orang lain, percaya diri, empati, kemampuan 
komunikasi, memberikan pendapat atau masukan dengan 
konstruktif dll (10%) 

2 Laboratorium/Praktika/Psiko

motor /Skill (1SKS) 

25% 1. BTCLS 90%  
2. Performance: Tanggung jawab, kretivitas, menghargai 

pendapat orang lain, percaya diri, empati, kemampuan 
komunikasi, memberikan pendapat atau masukan dengan 
konstruktif dll (10%) 

3  Praktek Klinik (2 SKS) 50% 1. Pre dan post comprence (20%) 
2. Kinerja klinik (30%) 
3. Capaian target (30%) 
4. Laporan kasus (15%) 
5. Performance: Tanggung jawab, kretivitas, menghargai 

pendapat orang lain, percaya diri, empati, kemampuan 
komunikasi, memberikan pendapat atau masukan dengan 
konstruktif dll (5%) 

 Total  100% NBL modul 1 : 70 

 

29 Maret – 1 April 2021 UAS 

05 – 17 April 2021 BTCLS   

19 April – 08 

Mei 2021 

Praktek Klinik :    Lahan Praktek ICU di RSI Pondok Kopi & Sukapura 



 Nama MA : Keperawatan Gawat Darurat dan
Managemen Bencana  Semester : 6  

 Kode Ma : PD6434  Kordinator : FITRIAN RAYASARI
[0318107401]  

 Nama Prodi : Keperawatan  Kelas : A  

No Tanggal Jam Menit Materi Nama Dosen

1 17-Feb-
2021

08:00 
14:20 380.00 Konsep KGD, Triase, pengkajian, universal precaution,

etik legal FITRIAN RAYASARI

2 19-Feb-
2021

14:40 
16:20 100.00 Kegaqaran pada airway& breathing FITRIAN RAYASARI

3 24-Feb-
2021

08:00 
10:00 120.00 Askep gagal nafas FITRIAN RAYASARI

4 24-Feb-
2021

10:10 
14:40 270.00 Askep pasien dengan ventilator Analisis Gas adarah FITRIAN RAYASARI

5 17-Mar-
2021

08:00 
10:00 120.00 Biomekanik Trauma FITRIAN RAYASARI

6 19-Mar-
2021

14:00 
16:20 140.00 Lab cedera servikal dan tulang belakang FITRIAN RAYASARI

7 24-Mar-
2021

08:00 
09:40 100.00 Askep cedera Muskuloskeletal FITRIAN RAYASARI

8 24-Mar-
2021

09:40 
14:40 300.00 Askep Trauma Termal Askep keracunan dan gigitan

Serangga FITRIAN RAYASARI

9 26-Mar-
2021

14:00 
16:20 140.00 Trauma dada FITRIAN RAYASARI

10 26-Mar-
2021

14:40 
16:25 105.00 Laboratorium pemasangan Biday Laboratorium

tatalaksana trauma termal FITRIAN RAYASARI
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 Nama MA : Keperawatan Gawat Darurat dan Managemen
Bencana  Semester : 6  

 Kode Ma : PD6434  Kordinator : FITRIAN RAYASARI [0318107401]  

 Nama Prodi : Keperawatan  Kelas : A  

No NIM NAMA
17/02/21 
08:00-
14:20

19/02/21 
14:40-
16:20

24/02/21 
08:00-
10:00

24/02/21 
10:10-
14:40

17/03/21 
08:00-
10:00

19/03/21 
14:00-
16:20

24/03/21 
08:00-
09:40

24/03/21 
09:40-
14:40

26/03/21 
14:00-
16:20

26/03/21 
14:40-
16:25

H I S A %

1 2018750002 ALYA IFDHOLIYA
MISFA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

2 2018750003 ALYSIA FAHRIYAH
KALTSUM h h h h h h h h h h 10 0 0 0

3 2018750004 ARIF RAMADHAN h h h h h h h h h h 10 0 0 0

4 2018750005 ASNAH ALIYANA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

5 2018750006 AULIA NUR
AFIFAH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

6 2018750007
AYU SRI
ANGGRAENI
WINATI

h h h h h h h h h h 10 0 0 0

7 2018750008 AYU YUNITA SARI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

8 2018750009 DEDE IMAM
MAULANA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

9 2018750010 DESTIAS h h h h h h h h h h 10 0 0 0

10 2018750011 DEVI SAFITRI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

11 2018750012
DEWI
NUURDIAWATI
SHAFITRI

h h h h h h h h h h 10 0 0 0

12 2018750013 DEZAN ANJALI
ARAFAH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

13 2018750014 DHEA AFRYDA
PRADINA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

14 2018750016 EGI DHEA
SAFITRI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

15 2018750017 ELIN RESTIYANI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

16 2018750018 EVYTHA NUR
ERVIANY h h h h h h h h h h 10 0 0 0

17 2018750019 FADYA APRILIA
RAHMAH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

18 2018750020 FAIRHANIA AULIA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

19 2018750021 FATONAH
YULIASTUTI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

20 2018750022 GHINA MUFIDAH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

21 2018750023 HAFIZ DWI
HERWANTO h h h h h h h h h h 10 0 0 0

22 2018750024 HAFIZHOH ALIFAH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

23 2018750025 HESTI KURNIA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

24 2018750026 IRGI ABI ASSIDIQI h a h h h h h h h h 9 0 0 1 9

25 2018750027 JESSICA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

26 2018750028 LIZA
KUSUMAWATI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

Copyright © 2017-2021   by FIK UMJ (http://mahasiswadev.fikumj.ac.id)

http://mahasiswadev.fikumj.ac.id/


No NIM NAMA
17/02/21 
08:00-
14:20

19/02/21 
14:40-
16:20

24/02/21 
08:00-
10:00

24/02/21 
10:10-
14:40

17/03/21 
08:00-
10:00

19/03/21 
14:00-
16:20

24/03/21 
08:00-
09:40

24/03/21 
09:40-
14:40

26/03/21 
14:00-
16:20

26/03/21 
14:40-
16:25

H I S A %

27 2018750029 MEUTIA RIZKY h h h h h h h h h h 10 0 0 0

28 2018750030 MITA MAHLIYANI
PUTRI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

29 2018750032 Muhammad Reza h h h h h h h h h h 10 0 0 0

30 2018750033
MUHAMMAD
TEGAR
FIRMANSYAH

h h h h h h h h h h 10 0 0 0

31 2018750034 NABILATUNNAJAH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

32 2018750036 NENG CIROH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

33 2018750037 NIDAUS SALMAH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

34 2018750038 NINDITYA AUDINA
PUTRI CHANIA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

35 2018750039 NOVITA SARI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

36 2018750040 NUR MAULIDYA
AZZAHRA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

37 2018750041 NURUL DWI
ANGGRAINI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

38 2018750042 NURUL
JALALIYAH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

39 2018750043 PRATIWI ERDANTI
EKA NINGTYAS h h h h h h h h h h 10 0 0 0

40 2018750044 RAFIKA WALYA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

41 2018750045 RETNO
NOVITASARI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

42 2018750046 RIANI DEA
PRASASTI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

43 2018750047 RIKA NOVITASARI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

44 2018750048 SAYYIDATU AL
KHALIFAH h h h h h h h h h h 10 0 0 0

45 2018750049 SINTHA
SYAFRIDAYANI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

46 2018750050 SYEIFA SATYA
KUMALA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

47 2018750051 WORO
ANDRIYANI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

48 2018750052 YOVI YUNIAR h h h h h h h h h h 10 0 0 0

49 2018750053 YUNITA FITRIANI h h h h h h h h h h 10 0 0 0

50 2018750054 ZAHRA APRILIA h h h h h h h h h h 10 0 0 0

51 2018750055 ZULFA ALIFIA
HARWATI h h h h h h h h h h 10 0 0 0
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Komponen Nilai

Konversi Nilai

Nilai Mahasiswa

Edit Komponen Nilai

Cari Komponen Nilai

Edit Konversi Nilai

Edit Nilai (Otomatis)

Edit Nilai (Manual)

EDIT DATA NILAI (MANUAL)

Batas Akhir Entri Nilai : 17-08-2021

Prodi : 14401 - Keperawatan ( D3 )

Mata Kuliah : PD6434, Keperawatan Gawat Darurat dan Managemen Bencana

Tahun Akademik : 2020/2021

Semester : Genap

Dosen Pengajar : 0318107401, FITRIAN RAYASARI

Kode Kelas : A

Rincian Data Nilai Mahasiswa

Cetak

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2018750002 ALYA IFDHOLIYA MISFA 0.00 4.00 A

2 2018750003 ALYSIA FAHRIYAH KALTSUM 0.00 4.00 A

3 2018750004 ARIF RAMADHAN 0.00 4.00 A

4 2018750005 ASNAH ALIYANA 0.00 4.00 A

5 2018750006 AULIA NUR AFIFAH 0.00 4.00 A

6 2018750007 AYU SRI ANGGRAENI WINATI 0.00 3.00 B

7 2018750008 AYU YUNITA SARI 0.00 4.00 A

8 2018750009 DEDE IMAM MAULANA 0.00 4.00 A

9 2018750010 DESTIAS 0.00 3.00 B

10 2018750011 DEVI SAFITRI 0.00 4.00 A

11 2018750012 DEWI NUURDIAWATI SHAFITRI 0.00 4.00 A

12 2018750013 DEZAN ANJALI ARAFAH 0.00 4.00 A

Maaf, waktu untuk entri nilai sudah habis. Silakan kontak operator untuk

menyelesaikan entri nilai jika memang entri nilai belum selesai.

MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN

SISTEM INFORMASI AKADEMIK
 

 
Pencarian..Pencarian..

00
  FITRIAN RAYASARIFITRIAN RAYASARI   

Master Akademik Sem. Reguler Sem. Pendek Sistem  

https://sikad.fikumj.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ktambah
https://sikad.fikumj.ac.id/nilai/index.php?pilihan=klihat
https://sikad.fikumj.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ptambah
https://sikad.fikumj.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ntambah
https://sikad.fikumj.ac.id/nilai/index.php?pilihan=ntambahm
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13 2018750014 DHEA AFRYDA PRADINA 0.00 4.00 A

14 2018750016 EGI DHEA SAFITRI 0.00 4.00 A

15 2018750017 ELIN RESTIYANI 0.00 4.00 A

16 2018750018 EVYTHA NUR ERVIANY 0.00 3.00 B

17 2018750019 FADYA APRILIA RAHMAH 0.00 4.00 A

18 2018750020 FAIRHANIA AULIA 0.00 4.00 A

19 2018750021 FATONAH YULIASTUTI 0.00 4.00 A

20 2018750022 GHINA MUFIDAH 0.00 3.00 B

21 2018750023 HAFIZ DWI HERWANTO 0.00 4.00 A

22 2018750024 HAFIZHOH ALIFAH 0.00 4.00 A

23 2018750025 HESTI KURNIA 0.00 4.00 A

24 2018750026 IRGI ABI ASSIDIQI 0.00 3.00 B

25 2018750027 JESSICA 0.00 3.00 B

26 2018750028 LIZA KUSUMAWATI 0.00 3.00 B

27 2018750029 MEUTIA RIZKY 0.00 4.00 A

28 2018750030 MITA MAHLIYANI PUTRI 0.00 4.00 A

29 2018750032 Muhammad Reza 0.00 4.00 A

30 2018750033 MUHAMMAD TEGAR FIRMANSYAH 0.00 4.00 A

31 2018750034 NABILATUNNAJAH 0.00 4.00 A

32 2018750036 NENG CIROH 0.00 4.00 A

33 2018750037 NIDAUS SALMAH 0.00 4.00 A

34 2018750038 NINDITYA AUDINA PUTRI CHANIA 0.00 4.00 A

35 2018750039 NOVITA SARI 0.00 4.00 A

36 2018750040 NUR MAULIDYA AZZAHRA 0.00 4.00 A

37 2018750041 NURUL DWI ANGGRAINI 0.00 4.00 A

38 2018750042 NURUL JALALIYAH 0.00 4.00 A

39 2018750043 PRATIWI ERDANTI EKA NINGTYAS 0.00 4.00 A

40 2018750044 RAFIKA WALYA 0.00 4.00 A

41 2018750045 RETNO NOVITASARI 0.00 4.00 A

42 2018750046 RIANI DEA PRASASTI 0.00 4.00 A

43 2018750047 RIKA NOVITASARI 0.00 3.00 B

44 2018750048 SAYYIDATU AL KHALIFAH 0.00 4.00 A

45 2018750049 SINTHA SYAFRIDAYANI 0.00 4.00 A

46 2018750050 SYEIFA SATYA KUMALA 0.00 4.00 A

47 2018750051 WORO ANDRIYANI 0.00 4.00 A

48 2018750052 YOVI YUNIAR 0.00 4.00 A

49 2018750053 YUNITA FITRIANI 0.00 4.00 A
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50 2018750054 ZAHRA APRILIA 0.00 4.00 A

51 2018750055 ZULFA ALIFIA HARWATI 0.00 4.00 A

Total 0.00 196.00

Rata-rata 0.00 3.84
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